## Перечень нормативных правовых актов, внесенных в Государственный реестр нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики за период с 13.06.2022 по 24.06.2022

Регист	Дата	Наименование	Вид НПА	Номер	Дата НПА	Заголовок НПА
рацион	внесения в	правотворческого		НПА		
ный	государствен	органа				
номер	ный реестр					
5 159	15.06.2022	Министерство труда и социальной политики Донецкой Народной Республики	Приказ	110/Д	14.06.2022	Об утверждении порядка подачи заявлений об установлении (об отказе от получения) ежемесячной денежной выплаты Героям Донецкой Народной Республики, членам семей умерших (погибших) Героев Донецкой Народной
5 160	16.06.2022	Министерство образования и науки Донецкой Народной Республики	Приказ	37-НП	27.05.2022	Республики О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 07.08.2015 № 385 «Об утверждении Положения о подготовке научных и научно- педагогических кадров в системе дополнительного профессионального образования (аспирантура (адъюнктура), докторантура)»
5 161	16.06.2022	Государственный комитет по экологической	Приказ	124	13.04.2022	О внесении изменений в Государственный классификатор

		политике и природным ресурсам при Главе Донецкой Народной Республики				отходов Донецкой Народной Республики
5 162	16.06.2022	Министерство молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной Республики	Приказ	01- 09/63	02.06.2022	О внесении изменений в Порядок формирования и ведения реестра физкультурно-спортивных сооружений, предоставления сведений из него, внесения в него изменений и исключения из реестра, утверждённый приказом Министерства молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной Республики от 19.05.2018 № 01-09/36
5 163	16.06.2022	Глава администрации города Докучаевска	Распоряжение	177	23.05.2022	Об утверждении Временного порядка расчета минимальной стоимости месячной аренды 1 м2 общей площади недвижимого имущества субъектов хозяйствования и физических лиц на территории города Волноваха

5 164	20.06.2022	Глава администрации города Ждановка	Распоряжение	81	01.06.2022	Об утверждении Временного порядка присвоения (изменения) почтовых адресов объектам недвижимого имущества (незавершенного строительства) на подведомственной территории администрации города Ждановка
5 165	22.06.2022	Министерство угля и энергетики Донецкой Народной Республики	Приказ	58	31.03.2022	Об утверждении Методики осуществления взаиморасчетов, связанных с урегулированием отношений по передаче электрической энергии и мощности субъектами государственного оптового рынка
5 166	22.06.2022	Министерство юстиции Донецкой Народной Республики	Приказ	392-ОД	03.06.2022	Об утверждении Порядка применения технических средств надзора и контроля к осужденным в исправительных центрах и исправительных учреждениях уголовно-исполнительной системы Донецкой Народной Республики
5 167	22.06.2022	Министерство транспорта Донецкой Народной Республики	Приказ	136	31.05.2022	Об утверждении Порядка контроля за соблюдением лицензиатами лицензионных условий в сфере автомобильного транспорта

5 168	22.06.2022	Государственный комитет водного и рыбного хозяйства Донецкой Народной Республики	Приказ	144	31.05.2022	О внесении изменений в Правила прибрежного (промыслового) рыболовства Донецкой Народной Республики
5 169	22.06.2022	Фонд государственного имущества Донецкой Народной Республики	Приказ	1093	31.05.2022	О внесении изменений в Порядок формирования и ведения Единого реестра объектов государственной собственности и объектов, в отношении которых введена временная администрация (оперативное управление), а также объектов иной формы собственности, находящихся под управлением государства
5 170	24.06.2022	Глава администрации Тельмановского района	Распоряжение	416	17.06.2022	Об утверждении Временного порядка присвоения почтовых адресов объектам недвижимого имущества, расположенным на территории Тельмановского района

5 171	24.06.2022	Министерство	Приказ	409-ОД	10.06.2022	О внесении изменений в Порядок
		юстиции Донецкой				проведения закупок товаров, работ
		Народной				и услуг за счет бюджетных средств
		Республики				и средств от приносящей доход
						деятельности для обеспечения
						деятельности Министерства
						юстиции Донецкой Народной
						Республики, его
						подведомственных органов
						исполнительной власти,
						предприятий, учреждений,
						организаций
						_